
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 

 
 
Rep. n. 449 - 2014 - Prot. n. 16653 del 21.05.2014 Allegati :1 
Anno 2014 tit. VII cl. 1 fasc. 10 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO  il proprio Avviso del 17 aprile 2014, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo il 22 aprile 2014, 
relativo alla costituzione dell’Albo del personale tecnico - amministrativo a tempo 
indeterminato disponibile a svolgere attività di vigilanza in occasione delle procedure 
concorsuali attivate dall’Ateneo;  

VISTE le dichiarazioni di disponibilità presentate dal predetto personale, secondo le modalità ed entro 
il termine previsto dal sopra citato Avviso; 

VERIFICATO l’ordine cronologico di acquisizione di tali dichiarazioni;  

 

DISPONE 
 

ART. 1 – Risultano regolarmente iscritti all’Albo per la nomina dei Comitati di vigilanza  i dipendenti 
dell’Università degli Studi dell’Aquila i cui nominativi sono riportati nell’elenco allegato al 
presente dispositivo, che ne costituisce parte integrante; 

 
ART. 2 – I Comitati di vigilanza saranno costituiti con il personale  inserito nel predetto elenco, 

seguendo l’ordine dello stesso, compatibilmente con l’esigenza di salvaguardare la 
funzionalità delle strutture di appartenenza e fatti salvi i casi di urgenza e forza maggiore.  

 
ART. 3. – Il presente dispositivo  sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo ed inserito sul sito 

dell’Università, sezione Personale – Personale Tecnico-Amministrativo – Circolari e Avvisi. 
  

L’Aquila, 19.05.2014 

 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

    f.to Dott. Pietro Di Benedetto 
 
Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale 23.05.2014 
 
 
 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Concorsi e Selezioni - e-mail: concorsi@strutture.univaq.it 
Responsabile: Dott.ssa Simonetta Ricciardi – tel: 0862/432055  
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Graziella Scassa (operatore incaricato) - tel: 0862/432047 - fax: 0862/431295 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Università degli Studi dell’Aquila – via Giovanni Di Vincenzo, 12/B – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – 
protocollo@pec.univaq.it 
 
 
 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 

 
ELENCO DEL PERSONALE ISCRITTO  ALL’ALBO PER LA NOMINA DEI COMITATI DI VIGILANZA 

 

Cognome Nome  Settore Categoria 

Scassa Graziella  Settore Concorsi e Selezioni B 

Fedele Floridea  Settore Personale Tecnico Amministrativo B 

Cerini Emanuela  Settore Personale Tecnico Amministrativo B 

Luciani Ilario Settore Personale Docenti e Ricercatori B 

Paoni Francesca Settore Internazionalizzazione della Ricerca C 

Berloffa Carmela  Settore Ricerca di Ateneo C 

Capannolo Stefano  Settore Patrimonio D 

Imperatori Alessandra  Ufficio Relazioni Internazionali C 

Di Gregorio Daniela  Ufficio Igiene e Sicurezza sul Lavoro C 

Di Marco Agata  Ufficio Posta - Settore Economato B 

Capannolo Carlo  Ufficio Comunicazione e Immagine D 

Masci Roberta  Settore della Formazione e Personale B 

Di Donato Claudia  Segreteria Studenti Area di Economia B 

Latini Patrizia  Settore Economato B 

Giaccone Gioacchino  Settore Economato B 

Colagrande Tiziana  Settore Economato B 

Ficano Teresa  Settore Personale Docenti e Ricercatori B 

Ciuffetelli Emanuela  Settore Affari Tributari C 

Colaiuda Maria Rita  Segreteria Didattica - DIIIE C 

Colella Luca  Settore Personale Docenti e Ricercatori B 

Di Stefano Sergio  Settore Economato C 

Biondi Angelo  Settore Economato B 

Serpietri Maurizio  Segreteria Studenti Area di Economia C 

Carrozzi Giocondina  Settore Personale Tecnico Amministrativo C 

Palermo Vincenzo Ufficio Protocollo e Archivio B 

Scassa Elisa Dipartimento DISCAB C 

Tunno Liana  Dipartimento DISCAB C 

Di Pietro Cinzia  Dipartimento DISCAB C 

Colagrande Anna Rita  Segreteria Studenti Area di Medicina C 

Spagnoli Roberta  Dipartimento MESVA C 

Marcelli Gabriella  Settore Dottorati C 

Leonardi Marco  Dipartimento MESVA C 

Tresca Luca  Dipartimento DIIIE D 

Tomei Raffaella  Settore Gestione Contabile C 

Anselmi Laura  Settore Gestione Contabile C 

Amadio Carla  Biblioteca Polo Coppito C 

Fiori Anna Cristina  Biblioteca Polo Coppito C 

Stornelli Sonia  Biblioteca Polo Coppito B 

 

D'Alessandro Gabriella  Settore Economato D 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 

De Santis Valter  Biblioteca Polo Centro C 

Emili Antonio  Agesc - Dip. Scienze umane C 

Vespa Luciano  Segreteria Studenti Area di Lettere e Filosofia C 

Del Grande Francesco  Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche D 

Lodico Laura  Ufficio Controllo di Gestione C 

Del Cotto Ida  Ufficio Controllo di Gestione C 

Giordani Gianluigi  Segr. Amm.vo Contabile - Dip. Scienze Umane D 

Landro Daniele Agesc  C 

Melideo Dina  Dipartimento MESVA C 

Carnicelli Fabrizio  Segreteria Studenti Scuole di Specializzazione C 

De Santis Giovanna  Settore Contabilità del Personale C 

Del Cotto Concetta  Settore Contabilità del Personale C 

De Felice Maria  Dipartimento MESVA D 

Esposito Caterina  Ufficio Controllo di Gestione C 

Di Egidio Francesco  Ufficio Protocollo e Archivio B 

Mari Amelia Maria  Osservatorio Statistico di Ateneo B 

Corsi Lidia  Segreteria Studenti Area di Medicina C 

Molinara Giuseppina  Segreteria Studenti Area di Medicina D 

Germanò Rita  Segreteria Studenti Area di Medicina C 

Ciuffini Barbara  Segreteria Studenti Area di Medicina C 

Santella Anna  Segreteria Studenti Area di Medicina C 

Giuliani Letizia  Segreteria Studenti Area di Medicina C 

Luzi Carla  Dipartimento DISCAB C 

Lizzi Anna Rita  Dipartimento DISCAB C 

Mancini Eva  Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche D 

Arnone Benedetto  Dipartimento DISCAB D 

Ficara Nicolò  Dipartimento DICEAA C 

Rotondi Rossana Settore  Dottorati  D 

Cimini Anna Paola  Segreteria Studenti Area di Ingegneria C 

Perazza Anna  Settore Personale Docenti e Ricercatori C 

Tiberio Romualdo  Dipartimento DIIIE D 

Tinari Massimo  Segreteria Studenti Area di Biotecnologie D 

Petricca Norma  Segreteria Studenti Area di Biotecnologie C 

Panone Luciana  Segreteria Studenti Area di Scienze della Formazione C 

Massacesi Maria Rita  Segreteria Studenti Scuole di Specializzazione C 

Franceschini Giovanni  Segreteria Studenti Scuole di Specializzazione D 

D'Ascenzo Sandra  Dipartimento MESVA C 

Nardini Antonella  Dipartimento DIIIE D 

Colafarina Sabrina  Dipartimento MESVA C 

Zarivi Osvaldo  Dipartimento MESVA D 

Colagrande Giuseppe  Dipartimento DICEAA D 

Panatta Danila  Biblioteca Polo Coppito C 

Passi Marcella  Settore Tasse e Contributi C 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 

 

Ciocca Stefania  Settore Internazionalizzazione della Ricerca C 

Di Leandro Luana  Dipartimento MESVA C 

Ciotti Franco  Dipartimento DIIIE C 

Benedetti Giuseppina  Dipartimento DIIIE D 

Centofanti Marcello  Dipartimento DIIIE C 

Spera Loredana Dipartimento DIIIE D 

Spagnoli Giuseppe  Dipartimento DIIIE C 

Spera Agata  Dipartimento DIIIE D 

Ferrante Fabiola  Dipartimento DIIIE C 

Guetti Lucia  Ufficio Protocollo e Archivio B 

Civisca Angela  Dipartimento MESVA C 

Sponta Anna Maria  Dipartimento MESVA C 

Sartori Mariagrazia  Segreteria Studenti Area di Scienze della Formazione C 

Santarelli Vincenzino  Agesc  D 

Scarsella Maria Cristina  Agesc  C 

Di Giacomo Simonetta  Segreteria Studenti Area di Lettere e Filosofia C 

Paglia Fausto  Ufficio Comunicazione e Immagine C 

Mele Nives  Segreteria Studenti Area di Psicologia C 

Marinelli Gabriele  Dipartimento DISIM C 

Cirella Gianni  Dipartimento DIIIE C 

Mancini Fabrizio  Dipartimento DIIIE D 

Spaziani Achille  Dipartimento DIIIE C 

Pelliccione Andrea  Dipartimento DIIIE C 

Feliciangeli Ferdinando  Dipartimento DIIIE C 

Schettini Domenico  Dipartimento DIIIE D 

Cardinali Patrizia  Dipartimento DIIIE C 

Guetti Ludovica  Dipartimento DIIIE C 

Scimia Antonella  Dipartimento DIIIE C 

Liberatore Maria Rosaria  Dipartimento DIIIE B 

Pellegrini Giuseppina  Dipartimento DISCAB B 

Cupillari Angela  Dipartimento MESVA C 

Francavilla  Anna Cristina  Dipartimento MESVA C 

Gioia  Mariannina Segreteria Studenti Area di Psicologia B 

Paolantonio Fabio Agesc  C 

Giardi Maria Federica Dipartimento MESVA C 

Bottacchiari Alessandro Direzione Amministrativa C 

Di Crescenzo Emanuela  Settore Personale Tecnico Amministrativo C 

Del Grande Daniela  Dipartimento DISCAB C 

Ciulini Sabrina  Ufficio TFA D 

Cantalini  Rossella Settore della Formazione e Personale D 

Bafile  Daniela  Settore della Formazione e Personale D 

 

Matergia Cristina Area Edilizia C 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 

 

Angelone  Anna Maria  Dipartimento MESVA D 

Ruscitti Tommasa Settore Master C 

De Minicis Giulia Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche C 

Mei Gisella Segreteria Unica Rettore D.G. C 

Larocchia Francesca Segreteria Unica Rettore D.G. C 

Fiasca  Barbara  Dipartimento MESVA C 

Mastrantonio Gina Dipartimento DIIIE C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Concorsi e Selezioni - e-mail: concorsi@strutture.univaq.it 
Responsabile: Dott.ssa Simonetta Ricciardi – tel: 0862/432055  
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Graziella Scassa (operatore incaricato) - tel: 0862/432047 - fax: 0862/431295 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Università degli Studi dell’Aquila – via Giovanni Di Vincenzo, 12/B – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – 
protocollo@pec.univaq.it 
 


